Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

Fundação Universidade de Cruz Alta
Universidade de Cruz Alta
Conselho Universitário

Pró-Reitoria de Graduação

Processo Seletivo Interno de Docentes
Progressão para o Regime de Tempo Integral

EDITAL Nº 35/2024 – ADENDO Nº 01

O Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, professor me. José

Ricardo Libardoni dos Santos, e o Pró-Reitor de Graduação da Universidade de Cruz
Alta, professor me. Regis Augusto Norbert Deuschle, no uso de suas atribuições,
tornam público o presente Adendo Nº 01 ao Edital Nº 35/2024, de 24 de outubro de
2024, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 27/2024, de 23 de outubro
de 2024, que trata do processo de seleção interna de docentes para progressão ao
regime de trabalho de tempo integral, nos termos do Regulamento Geral para Avaliação
da Manutenção e/ou Alteração do Regime de Trabalho do Corpo Docente da Universidade
de Cruz Alta, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 27/2019, de 12
de junho de 2019, alterando o item “8. Do Cronograma”, e inserindo o item “9.9.
Das Disposições Finais, que passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

8. Do Cronograma.

Publicação do resultado parcial até 22/11/2024
Recurso do resultado parcial 25/11/2024

Análise dos recursos do resultado parcial até 27/11/2024
Divulgação do resultado final do Edital Até 19/12/2024

Progressão do cargo docente março de 2025

9. Das Disposições Finais:

9.9. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 35/2025, de 24 de
outubro de 2024, não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 13 de novembro de 2024.

José Ricardo Libardoni dos Santos Regis Augusto Norbert Deuschle

Presidente Pró-Reitor de Graduação
Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, 13 de novembro de 2024.
==================================

Sadi Herrmann
Secretário Geral